
 

1 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-325                                                   

(Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

2022 m. lapkričio  d. sprendimo  Nr. T-  

        redakcija) 
 

Lentelė 7. ŠSPP trečiojo prioriteto strateginių tikslų ir uždavinių rodikliai 
 

Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 
vienetas 

Matavimo metodika Duomenų šaltinis 
Siekiamas 

pokytis 
Atsakingas 

3.1. Vystyti ir puoselėti gyvenamąją ir viešąją aplinką, patrauklią gyventi, dirbti, tobulėti 
E1-3.1. Šilumos energijos sunaudojimo 

efektyvumas Savivaldybės BĮ 
pastatuose 

kw/m2 Savivaldybės BĮ pastatų bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

E2-3.1. Sutvarkytų viešųjų erdvių dalis proc. Sutvarkytų viešųjų erdvių dalis skaičiuojama nuo visų 
reikalingų sutvarkyti viešųjų erdvių skaičiaus. 

Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius,   
Architektūros, urbanistikos ir 
paveldosaugos skyrius 

3.1.1. Skatinti patogaus ir energetiškai efektyvaus būsto plėtrą  

P1-3.1.1. Viešųjų erdvių pritaikymas 
neįgaliesiems 

proc. Pritaikytų neįgaliesiems viešųjų erdvių dalis nuo visų viešųjų 
erdvių mieste. 

Savivaldybė Didinti Urbanistinės plėtros ir ūkio 
departamentas 
Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 
 

P2-3.1.1. Renovuoti daugiabučiai proc. Renovuotų daugiabučių dalis nuo reikiamų renovuoti. Savivaldybė Didinti Statybos ir renovacijos skyrius 
 

3.1.2. Atnaujinti ir plėsti sporto objektų infrastruktūrą mieste 

P1-3.1.2. Šilumos energijos sunaudojimas 
sporto įstaigose 

kw/m2 Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
Sporto skyrius 
 
 

3.1.3. Atnaujinti socialinių paslaugų įstaigų pastatus ir plėsti socialinio būsto fondą 

P1-3.1.3. Šilumos energijos sunaudojimas 
socialinių paslaugų įstaigose 

kw/m2 Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
Socialinių paslaugų skyrius 
 
 

3.1.4. Gerinti sveikatos įstaigų infrastruktūrą ir didinti pastatų energetinį efektyvumą  

P1-3.1.4. Šilumos energijos sunaudojimas 
sveikatos įstaigose 

kw/m2 Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
Sveikatos skyrius 
 



 

2 

 

3.1.5. Didinti švietimo įstaigų pastatų energetinį efektyvumą 

P1-3.1.5. Šilumos energijos sunaudojimas 
švietimo įstaigose 

kw/m2 Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
Švietimo skyrius 

3.1.6. Didinti kultūros įstaigų pastatų energetinį efektyvumą 

P1-3.1.6. Šilumos energijos sunaudojimas 
kultūros įstaigose 

kw/m2 Pagal skirtingas įstaigų sritis bendras sunaudotos šilumos 
energijos kiekis per metus dalinamas iš bendro įstaigų ploto. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
Kultūros skyrius 
 

3.1.7. Kryptingai ir racionaliai planuoti teritorijas, remiantis kaštų ir naudos analizės principu 

P1-3.1.7. Apleisti pastatai ir teritorijos vnt. Apleistų pastatų ir teritorijų skaičius. Savivaldybė Mažinti Statybos ir renovacijos skyrius 
 

3.1.8. Sutvarkyti viešąsias erdves, sudarant sąlygas klasikinės kultūros, sporto, rekreacijos plėtojimui 

P1-3.1.8. Universalaus dizaino principo 
taikymas tvarkant naujas erdves 

proc. Viešųjų erdvių sutvarkytų pagal universalaus dizaino 
principą, dalis nuo visų reikiamų sutvarkyti pagal šį principą. 

Savivaldybė Didinti Architektūros, urbanistikos ir 
paveldosaugos skyrius, 
Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

3.2. Sukurti ir išlaikyti patogią, draugišką aplinkai, visiems prieinamą ir saugią susisiekimo sistemą 
E1-3.2. Individualių lengvųjų automobilių 

skaičius 
vnt./1000 

gyv. 
Individualių automobilių skaičius, tenkantis tūkstančiui 
gyventojų. 

Statistikos 
departamentas 

Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

E2-3.2. Eismo įvykiai  vnt. Eismo įvykių Šiaulių miesto gatvėse skaičius. Savivaldybė, Kelių 
policija 

Mažinti Civilinės saugos ir teisėtvarkos 
skyrius 

3.2.1. Sukurti vieningą ir saugų susisiekimo tinklą 

P1-3.2.1. Automobilių spūsčių miesto centre 
mažinimas 

vnt. Įrengtų aplinkkelių skaičius.  Savivaldybė stabilizuoti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

P2-3.2.1. Gatvės padengtos asfalto danga proc. Gatvių su asfalto danga dalis, nuo visų gatvių tinklo.  Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

P3-3.2.1. Bendros įrengtos ir sujungtos dviračių 
trasos ilgis 

km Įrengtos dviračių trasos ilgis. Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

km Sujungtos dviračių trasos ilgis. Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

3.2.2. Mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, kuriant tinkamą infrastruktūrą 

P1-3.2.2. Elektromobilių naudojimas vnt. Elektromobiliams skirtų stotelių diegimas Šiaulių mieste.  Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

3.2.3. Didinti visuomeninio transporto patrauklumą 

P1-3.2.3. Pervežtų keleivių apimtys proc. Pervežtų keleivių skaičiaus pokytis viešuoju transportu 
lyginant su praėjusiais metais.  

Savivaldybė, UAB 
"Busturas" 

Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 
UAB „BUSTURAS“ 

3.3. Vystyti ir palaikyti saugią ir švarią aplinką 
E1-3.3. Taršos lygis μg/m³ Kietųjų dalelių skaičius: ribinių reikšmių viršijimas, 

skaičiuojamas nuo bendro stebėjimo objektų skaičiaus 
(neviršyta aplinkos oro užterštumo kietosiomis dalelėmis 
metinė ribinė vertė (40)). 

Aplinkos apsaugos 
agentūra, Savivaldybė 

stabilizuoti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

proc. Vandens kokybė: geriamojo vandens atitikimas higienos 
normoms. 

Aplinkos apsaugos 
agentūra, Savivaldybė 

Didinti 



 

3 

 

proc. Nuotekų išvalymas: išleista nepakankamai išvalytų nuotekų 
dalis nuo visų išleistų nuotekų. 

Aplinkos apsaugos 
agentūra, Savivaldybė 

Didinti 

E2-3.3. Nusikalstamumo lygis vnt./ 
100000 gyv. 

Nusikalstamų veikų skaičių 100 000 gyventojų. Statistikos 
departamentas 

Mažinti Civilinės saugos ir teisėtvarkos 
skyrius 

E3-3.3. Atsinaujinantys energijos šaltiniai 
centrinio šildymo sistemoje 

proc. Atsinaujinančių energijos išteklių dalis bendrame 
galutiniame energijos suvartojime. 

Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

3.3.1. Vystyti  efektyvią komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

P1-3.3.1. Atliekų rūšiavimas proc. Išrūšiuotų atliekų dalis nuo bendro atliekų kiekio. Savivaldybė Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 

3.3.2. Modernizuoti ir optimizuoti centralizuotus komunalinius tinklus  
P2-3.3.2. Namų ūkiai, besinaudojantys 

centralizuotais inžineriniais vandens 
ir nuotekų tinklais 

proc. Namų ūkių dalis, besinaudojančių centralizuotais 
inžineriniais vandens ir nuotekų tinklais, nuo visų namų ūkių.  

Savivaldybė, UAB 
"Šiaulių vandenys" 

Didinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius 
UAB "Šiaulių vandenys" 
 

3.3.3. Sukurti vaizdo stebėjimo ir informacijos valdymo sistemą 

P1-3.3.3. Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 
skaičius 

vnt./ 
100000 gyv. 

Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, tenkantis 100 000 
gyventojų. 

Statistikos 
departamentas 

Mažinti Civilinės saugos ir teisėtvarkos 
skyrius 

P2-3.3.3. Nepilnamečiai, įtariami padarę 
nusikalstamas veikas 

vnt./ 
100000 

vaik. 

Nepilnamečių, įtariamų padarius nusikalstamas veikas, 
skaičius, tenkantis 100 tūkst. 14−17 metų amžiaus vaikų. 

Statistikos 
departamentas 

Mažinti Civilinės saugos ir teisėtvarkos 
skyrius 

3.3.4. Mažinti triukšmą probleminėse teritorijose ir išsaugoti tyliąsias zonas 

P1-3.3.4. Triukšmo lygis gyvenamosiose zonose vnt. Gyventojų būstų, kurių būstas veikiamas  padidinto  
triukšmo lygio, skaičius. 

Savivaldybė Mažinti Miesto ūkio ir aplinkos skyrius, 
BĮ Šiaulių municipalinė aplinkos 
tyrimų laboratorija 

 

 

__________________________ 


